М униципалы» щ1эныгъэмк1э
Туэхущ1ап1э Бахъсэн куейм хыхьэ Ислъэмей
къуажэм дэт «Маршэн Н.П. и ц1эр зезыхьэ

курыт еджапГэ №3»

Муниципал битеулю билим берген учреждение
«Исламей элни Маршенов Н.П. атны №3

орта билим берген школу»
Бахсан муниципал районну

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С. П. ИСЛАМЕЙ ИМЕНИ М АРШ ЕНОВА Н.П.»

БАКСАНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Баксаискиймупиципальпыйрайоп^мтИсламей^^^льб^^

05 сентября 2020г.
Приказ № 145

О назначении ответственных лиц но сопровождению инвалидов в
помещении и на прилегающей территории.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и
науки РФ от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условия
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, также оказания им необходимой помощи», в целях соблюдения
требований доступности для инвалидов организации предоставляемых услуг,-

приказываю:
1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности

объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за
соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в ОУ на
заместителя директора по УВР Каскулову З.С.

2. Назначить ответственных лиц за организацию работы по обеспечению
доступности и услуг для инвалидов следующих сотрудников:

• Алихбердову Ф.Х. -  педагога-психолога
• Ордокову Р.А. -  социального педагога

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного сотрудника за
организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для
инвалидов и инструктаж персонала.

4. Утвердить график дежурств, ответственных сотрудников за организацию
работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов.

5. Утвердить Форму журнала учета проведения инструктажа сотрудников за
организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для
инвалидов

6. Утвердить Форму журнала вызовов работников по вопросам, связанным с
обеспечением доступности и сопровождению инвалидов.

7-. Контроль за исмйЩЩ^щастоящего приказа оставляю за собой.

И.Х. Каскулова

С приказом ознака]
Каскул%1Щ
Ллихбердова
Ордокова Р.А.